ne ad imitationem bonse operationis invitentur posteri. Ea
propter ego Ratiemirus Rex , & á Deo mitíí conjunéta Urra-
ca Regina , cum filio nostro Rege Ordonio , & fratre meo Re-
ge Garsla, oblationem nostram

, quam £loriossisimo Apostó-
lo Dei Jacobo fecimus v cum assersu Achiepiscoporum , Epis-

coporum , Abbatum , & nostrorum Principum , & omnium
Hispanise Christianorum Jiterarum committimus observatio-

ni: ne forte successores nostri
,
quod á nobis faftum esc,

per tgnorantlam tentent irrumpere: & ut ctiam per recor-

dationem nostr* operationis ad similiter operandum movean-
tur. Causas etiam quibus ad facíendam Istam oblationem com-
pulsl sumus , scribínsus , ut ad notitlam successorum reserve n-

tur in posterum,

i Faerant Igitar In antlquls temporlbus ( circa destru&ío-

nem Hispanis á Samcenis raSam Rege Roderico dominante)
quídam nostri antecessores p*gri , negligentes , desides , & iner-

tes Christianoru n Principes, quorum arique vita nulli fide-

lium exrat imitanda. Ht
(
qaod relatione non est dignum ) ne

Sarracemru n ínfestationibus inquietarentur , constituerunc eís

nefandos redditus de se annuarim persolvendos , centum vide-

lice't paellas exceíenrissimae pulchcimdhis
,
quinquaginta de no-

bilioribus Hispaniae
,
quinquaginta vero de plebe, Proh do-

lor ! & exemplum posteris non observandum ! pro pa&ione
pacis temporalis , & transitoriae traiebatur captiva Christiani-

tas luxuriae Sarracenorum explendae. Ex prsedi&orum Princi-

pum semine nos produ&i , ex quo per Dei misertcordiam. R^g-
ni suscepimus gubernacuium , divina inspírame bonitate , prae-

di£ta nostrse gentis opprobria cogitavimus abriere , ac de tam
digna c -rgitatione perfi ienda , communlcavimus consiüam pri-

mo Archiepiscopis , Episcopis , Abbatibus, &.Religtosis. ivi-

ris , postmodum vero universis nostri R/gni Principibus. Ac-
cepto tándem sano & salubci consilio , dedimus apud Legio-

nem legem populis , & posuimus consaetudines per universas

nostri Regni Provincias observandas. Deinde universis nostri

Regni Principibus edittum commune d.dimus , quatenus quos-

que robustos & ad prseliandum fortes viros , tam nobüesf

quam ignobiles , tam milites quam pcdítes f ab extrcmis oos-

tri
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tri Rcgni finibus evocarent , & usque ad constitutum dieavex-

peditíonem facerent congregare. Archicpiscopos ctiam & Epis-

copos , Abbates & Religiosos viros , ut interessent rogavimus,

quatenus eorum orationibus nostrorum per Dei misericordiam

augmentaretur fortitudo. Completum est itaque imperium nos-

trorum : & reli&is ad excolendas térras tintummodo debüibus

& ad bellandum mínus idoneis , congregati sunt ceteri in ex-

peditione non de nostro imperio , sicut solent inviti , sed

Deo ducente
, per dei amorem spontanei.

3 Cum his ego Rex Ranemirus de misericordia Dei po-

tius quam de gentis nostrae multitudine confidens , peragratis

interjacentibus terris , iter mei exitus direxi in Naxaram , ac

deinde declinavi in locum qui nuncupatur Albella. Interim au^

tem Sarraceni nostrum adventum ( fama pr&cone) cognoscen-

tes , omnes cisma ririi in unum contra nos congregati sunt,

transmariois etiam per literas & nuntios in suurn auxiiium

convocatis, invaserunt nos in multitudine gravi , & in mana
valida. Quid plura ? quod sine lacrymis non recordaremur

peccatis exigentibus, multis €x nostris corruentibus > percussí

& vulnerad , conversi sumus in, fugam , & confusi pervenímus
in coíiern

,
qui Clavigium nominatur ¡ ac ibi in una mole con-

gregati totam fere noélem in lacrymis , & orationibus con-

sumpsimus > ignorantes ex toto quid in die essemus postea ac-

turi, Interea somnus arripuit me Regem Ranemirum cogitan-

tem multa , & anxiimi de periculo gentis christianse. At mi-
hi dormienri Beatus Jacobus Hispaniarum protector corporalí

Specíe est se prae>entare dignatus. Quem cum interrogassem

cum admiratione quisnam esset ? Apostolum Dei Beatum Jaco*
bum , se esse confessus est. Cumque ad hoc verbum ultra quam
dici potest , obstupuissem , Beatus Apostoius ait: Numquid
ignoraban, quod Dominus noster Jesús Christus alias provin-

cias alus fratribus meis Apostolis distribuens , totam Hispa-
niam mex tutelas per sortcm deputasset , & mese commisis-
set prote&ioni ? Et manu propria manum meam adsrringens:

Confortare ( inquit ) & esto robustus : ego enim ero tibi in auxi-

iium , & mane superabis in manu Dei Sarracenorum á quibus

obsessus es innumerabilem multitudinem. Multi tamen ex tuis,

quibus jam parata est xterna requies , sunt instante pugna , pro

Chris-
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Christí nomine "Marry'rii coronam suscepruri. Et né'super hoc
detur loctis dubitadoni , & vos, & Sarracen! videbítis me cons-
tanter in equo albo, dealbata grandi specie máximum vixiilum
álbum deferentem. Summo igitur mane , fa&a peccatorum ves-
trorum confessione, & accepta poenitentia , celebratis Missis , &
accepta Dominici corporis & sanguinis communione , armata
manu ne dubitetis invadere S:'.rracenorum acies , invocato no-
itiíne Djí , & meo , & pro certo noveritis , eos in ore gladír

ruituros. Et his di&is evanuit á conspe&u meo visu deside-

rabilis Dei Apostolus.

4 Ego autem pro tanta & tal! visíone vehementer é som-
no excitatus , Archiepíseopis , Episcopis, Ahbatibus , & Relí-

giosis viris seorsum Vocaris , quídquid mihl faerat revelarum

lacrymis & singultíbus , & nimia contritione cordis eodem or-

diñe propaiavi. íiíi ergo in oratione prius provoluri , Deo , &
Apostólo

,
pro tam admirabili co isoíatione gratias egerunc

innúmeras, ac deinde rem administrare
,
pro it nobis fuerac

reveíatum , festina vímus. Armata itaque & ordlnata nostro-

rum acie , venimus cum Sarracenls in pugnam: &B*atusDeí
Apostolus apparuit , sicut promiserat y utrísque instigando , 88

in pugnam animando nostrorum , acies , Sarracenotum vero

turbas impediendo & diverberando, Qiod quam cito nobis

apparuit cognovimus Beatissimt Apostoii prommlssionem im-

pletam , & de tam preclara visione exhilarati nomen D:l , &
Apostoii in magnis vocibus, & nimio cordis affe&u invoca-

vimus dicentes : Aijuva nos Deus, & San&e Jacobe. Quae

quidem invocatio , ubi tune primo fuit fada in Híspania , &
per Dei misertcordtam non in vanum : eo namque die corrue-

runt circiter septuaglnta millia Sarracenorum. Tune etiam ever-?

sis eorum munitionibus eos insequendo , Civitatem Calafor-

xam cepimus , & Christianx Religión*! subjecimus. Tantum
igitur Apostoii miraculum post inopinatam vi&oriam con-

siderantes, deliberavimus statuere Patrono & Protector! nos-

tro Beatísimo Jacobo donura aliquoi ín perpetuum perman-

surum,

S Statuimus ergo per totam Híspaniam , ac in universís

partibus Hispaniarum , quascumque Deus sub Apostoii Jacobí

nomine dignaretur á Sarracenis liberare , vovimus observan-

dum,
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Hum

i
qnatenus de unoquoque jugo boum singulae mensurae

de meliori fruge , ad modum primitiarum , & de vino simili-

ter , ad vi£tum Canonicorum , in Ecclesia Beati Jacobi com-
niorantíum , annuatim ministris ejusdem Ecclesiae in perpe-

tuum persoivantur. Concesimus etiam & simiiiter ¡n perpe-

tuum contirmamus, quod Chrístiani per tctam Hispaniam la

singülis expeditionibus de eo quod á Sarracenis acqulserínr,

ad mensuram portionis unius milltís glorioso Patrono nostro,

& Hispaniarum Prote&ori Beato Jacobo fideliter attribuatur.

Haec omnia dcnativa , vota , & oblaciones (sicut superius di-

ximus
)

per jüramentum nos omnes Christiani Hispaoíae pro-

misimus annuatim Ecclesías Beati Jacobi , & damus pro no-

bis & successoribus nostris canonice in perpetuum obser-

vanda.

6 Petimus ergo, Pater Omnipotens , ¿Eterne Deus
, quate-*

ñus intercedentíbus mentís Beati Jacobi , ne memit?eris Domi-
ne iniquitatum nostrarum , sed sola tua misericordia nobis

prosit indignis. Et ea quae ad honorem tuum Beato Apostólo

tuo Jacobo dedimus & offerimus de eis qux per te (ipso opi-

tulante ) acquisivimus , nobis & successoribus nostris proficiant

ad remedium animarum , & per ejus intercessionera nos reci-

pere digneris cum ele&is tuis in eterna tabernacula
,

qui in

Trinitate vivís , & regnas in sxcula sxculorum 5 Amen. Volu-
mus etiam & in perpetuum statuimus tenendum

, quatenus

quicumque ex genere nostro , vel .alicrum descenderit , semper
suum príEstet auxiiium , ad prsetaxata Beati Jacobi Ecclesise do-
nativa. Quod si quis ex genere nostro , vel aliorum , ad hoc
nostrum testamentum violandum venerit , vel ad implendmn
non adjuvaverit

,
quisquís lile fuerit Clericus vel laicus in in-

ferno cum Juda traditore , & Datam , & Abiron
, quos térra

vivos absorbuit , damnetur in perpetuum , & filii ejus fiant or-<

phani , & uxor ejus vidua , & regnum ejus temporale accipiat

alter , & á communione Corporis & Sanguinis Chrisci fíat alie-i

ñus , seterni vero regni participatione privetur perenniter. In-

super Regiae Majestati , & Ecclesiae Beati Jacobi per médium
sex mille libras argenti pariat , & hoc scriptum semper ¡maneat
in robore,

7 Nos etiam Archiepiscopi
r
Episcopi , S* Abbates

;
qui il-

iud
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lud idem'míraculum, quod Dominus noster Jesús Christus fá-
mulo sao ilíustri R?gi nostro Ranemiro per Apostolum suum
Jacobum dignatus est monstrare , propriis oculis, Deo juvante
vidimus

,
prjedi&um ipsius Regís nostri juramentum, & totíus

Híspanla Cfiristianicatis facfcum , in perpetuum confirma mus,
& canonice sancimus observandum. Quod si quis ad hoc scrip-

tum & Ecclesías B. Jacobi donativum inrumpendum venerit,

vel persolvere renuerir , quisquís lile fuerit, Rex , vel Princeps,

rustíais , Clerícus , vel kncus, eum maledicimus , & excommu-
nicamus , & cum Jada traditore gehenali poena damnamus la

perpetuum cruciandum. Hoc ídem successores nostrí , Archie-
piscopi , Eplscopi faciant devote annuatim. Quod si renuerinr,

Omnipotentis Dei Patris , & Filii ¡ & Spiricus Sanfti auctorita-

te,& nostra damnentur , & excomunicatione , & potestate

sibi á Deo tradlta rei teneantur. Fada Scriptura consolationís,

donationis, & obíarionis hujus , ín Civitate Calaforra noto die,

oftavo Kalend. Junii Era DCCCLXXÍI. (i)

Ego Rex Ranemirus cum conjuge mea Regina Urraca , Se

filio nostro Rege Ordonio , & fratre meo Rege Garsia , hoc
scriptum qnoi fecimus proprio robore coifirmamus.

Ego Dulcís Cantabriensis (2) Archiepiscopus
, qui praesens

fui , confirmo:

Ego Suarius Ovetensis Episcopus, qui praj^ens fu? , confirmo,

Ego Oveco Asturiensís Episcopus, qui praesens fui , conf.

Ego Salomón Asturicensis Episcopus
,
qui pr^sens fui , conf.

Ego Rodericus Lucensis Episcopus
,
qui praesens fui , conf.

Ego Petrus Iriensis Episcopus
, (3) qui praesens fui , conf,

Ego Regina Urraca conf.

Ego Rex Ordonius ejus filíus conf.

Ego Rex Garsia frater Regís Ranemiri conf.

Osorius Petri mayordomus Regís
,
qui praesens fui , conf.

Pelagius Guterrici Regís Armiger
,

qui pra^ens fui , conf.

Me-

(1) Aliimelius Era DCCCLXXXII Vide pag. 73.

(2) Bracarensis nie'ius \tges. Ex di&is Tomo 1$. pag. 171.

(3) Fide pag. 183 Deest in altero exemptari hcec subscriptio.
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Menendus Suaricí potestas terrae ,

qui prarsens fui , conf.

Rudericus Gunsalvus potestas terrx
,
qui praesens fui , conf.

Gudesteus Osorici potestas terrx, qui prsesens fui , ccnf.

Suariüs Menendici potestas terrae
,
qui praesens fui , conf.

Guticr Osorici potestas térras
,

qui praesens fui , conf.

Osorius Guterrici potestas terrae
, qui praesens fui, conf.

Ranemirus Garsiae potestas térra;
,

qui prsesens fui
?
conf.

Martinus testis.

Petrus testis.

Pelagius testis.

Suarius testis.

Menendus testis.

Vin'^ trias Sagio Regís testis.

N')s omnes Hispan tee terrarum habítatores populi, qui pre-
sentes fuímus , & superscriptum miraculum beati Patroni , &
prortcVoris nostri gloriosissimi Apostoli Jacobi proprus ocu)is

vi Jimus , & triumphum de Sarracenis per Dei misericordiam

obtinuimus , quod superius scriptum est sancimus , Se \n perr

petuum confirrnamus permansurum.

;

Ordonius í, tria Milita Jacobo Apostólo donata con*

fírmate £s? addit alia tria^ Era 892. Anno 854.

ORdonius Rex tibí Patri Athaulpho Eplscopo. Míttimus
tibí per hanc nostram praeceptionem nostros pueros , 3c

familiares Nuntios , qui pro reverenda & honore Bcatissimi

Jacobi Apostoli , nostri , & totius Híspanlas Patroni , cujus cor-

pus tüfliulatum est in Gallarda in finibus Amaese , ut confir-

men t tibí post partem loci Sanfti Tria Millia , .qua; divas me-
morias prsedecessor meus Domínus Adephonsus Castus ad lio-

norem Sanctissimi Apostoli contullt. Et ego similiter pro ani-

ma mea ad honorem supradidi Apostoli addo alia tria Mil-
lia ut sint sex Millia integra , ut omnis populus qui ibí habl-

taverit , serviat loco Sando sicut mihi , de antecessonbus mds
serviré consueverat. Fa&a Scriptura in Era D.CCCLXXXXil.
Ordonius Rex conf.

íteíc
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Rex Adefonsus III. omnia Divi Jacobi loco donata

& Iriensem Sedem confirmat. Era 904.
Anuo 866.

Px\trl Athaulfo Epíscopo Actefonsus Rex. Per hanc nostram
jussionem concedimus , & damus , & confirmamus tibí

sanéb'ssimum locum PatronI nostri San&i Jacobi Apostoll cura
ómnibus quse ante dudum ad ipsum locum pertinuerunt vel
pertinent

,
quae antecessores nostri ibidem afíirmaverunt vel

nos ipsi fecimus per ordinationem genitorís nostri
, qus:

omnia scrlptis firmavimus. Adicimus etiam vobis Sedem Hi-
riensem, ubi est^Eeclesia Beatae Eulaliae Virgínis cum omni ple-
be qux de ipsa fuerunt vel sunt ratione

, quemadmodum i[-

Jud habuerunt antecessores vestri Dominus Teodomirus &
Domínus Athaulfus Episcopus , seu etiam Dioecesem

, quam
hic in Concilio notamus vel deliberamus , habuistis , ira ut
omnia vigiliter & ñrmiter regatis , & mala vitia exurpetís

, &
pro nobis orationem faciatis. Quod sí quis vobis vel in mó-
dico conturbaverit , aut ipsam plebem absque vestra volunta- *

te sibi adjungere voluerit , aut illos male operantes sicut hu-
cusque fecerunt non correxerit , statim illud Nobis per ves-
írum nuntium & scriptum notum faciatis , ut qui adversarius
de Justicia fuerit, illud accipiat quod in Concilio dignus est

accipere. Pro Nobis more sólito orare non deficiatis cum
omni congregatione vestra. Notum die £nlí . KálJ Julii, Era
DCCCC1III? Adefonsus Rex confirmo,

Athaulfus Episcopus Carcaciam Villam dono Alfonsi IIL
recuperat , Era 905. Aun. 867.

PAtrí Athaulfo Episcopo Adefonsus Rex. Secu d.im quod
Nobis sugesisti pro Villa vocitata Carencia

,
quam iiie in-

felix Froila , dum erat de ratione Ecclesiae Hiriensis Seífe , &
Sanéis Eulalia? , sibi aprehendiderat , nihil lili pertinens : Nos
tamen concedimus eam vobis sicut ipsa de nostra proprietate

fuit^
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Fuít, per omnes suos términos ab integro , sicut eam anteces-

sor tuus Domnus Thedomirus Episcopus habuit , ita ut cura

vestris Clericis habeatis ex ea tolerationem , & nemo vos pro ea

conturbet, sed securí & quieti illam obrinete. Presente tamen

Ostofredone quem ordinamus, & mlttimus, uc eam vobis ad-<

signet. Notum dle XIII. Kal! Februarii. Era DCCCQ Vf

Rex idem Beato Jacobo donat Ecclesiam Santa Mari®

de Tenciana \ Sisnando Presbytero Dioecesim

administrante , Era 907. Anno 869.

ADefonsus Rex Sisnando Presbytero. Per hujus nostras

praeceptionis jussionem donamus atque concedimus tibí

Ecciesiam vocabulo Sandae iMariae qua; est funda ta in Villa quae

vocatur Tenciana per omnes términos suos cun&isque eorum
accessionibus , sicuti eas per judicium adquisivit dívse memo-
rise Tius noster Dnus Adefonsus ex proprietate bisavi sul Dñi
Pelagii , ita uc ex praesenti die , & tempore nostro dato securus

obtineas post partem.Ecclesiae vestras , & nostram perpetim

habiturus , & eandem Baselicam qux prolixa témpora

pene destru&a esse videtur , saníb. devotione restaures,-

& in melius renaves. Térras vero & vineas & pomifera
, quas

homines laici de ipsa ratione Ecclesiae illicite obtinent , omnia

aprehenderé, quas Monachi negligentes propter ambitionem
saeculareovvendiderunt , vel donaverunt. Et qui tibrproinde

aliquid apposuerit , in voce nostra vindica & require. Borjel-

Jum Abbatem ordinamus qui tibí assignet. Noto die xVn. Ka-
lendarum Maii Era DCCCCVII. Adefonsus Rex confirmo-

Bonellus confirmo- Freduaríus confirmo- Didacus Presbiter

confirmo- Justus Presbyter confirmo- Hermegüdus confirmo-

JSigericus coafirmo.

Xom. XIX. Y Alte-
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Altera ejusdem Regís confirmatio in gratiam Sisnandi

Episcopi de ómnibus Iriensi Ecclesia &f loco

S. Jacobi concessis. Era 918. Anno 880.

F

A ^efonsus Patri Sisnando Episcopo. Secundum quod in

i\ Concilio per collationem fuít ddiberatum , concedimus
vobis atque adfirmamus Sedem Hiriensem , ubi electus & or-

dinatus estis Pontifex , cum omni plebe vel familia
, quse de ip-

sa sunt ratione , sive Sedes Abbatiles , Villas , & ínsulas, quse

de ipsa sunt Sede , vel etiam omnem Dioecesem , sicut iliuci

obtinuerunt antecessores vestri divas memoria? preterid Episco-

pi , sive etiam domum San&i Jacobi Apostoli Patroni nostri

cum cunéiis praestationibus suis , & Commissum ab omni inte-

grítate ,
quod dudum per nostrse praeceptionis jussionem ibi-

dem concesimus ; ita ut per hanc nostram ordinationem ora-

nia obtireatis , instruatis , arguatis , & vigiliter regatis , & ne-

ino ausus sit qui vobis , vel in módico disturbationem faciat

in supraditta Sede
,
plebe , vel Dioecese : & qui talia faceré vo-

luerit, auditui nostro illud scriptis notescite , & prout nos

decet vindicare illud ordinemus. San&itatem vestram & om-¡

nium Sacerdotum Ecclesia? Beati Jacobi precibus efflagitamus,

ut crebro pro nobis orationi insistere non pigeatis. Fa&a con-
cesio & contestatio die II. Kalendas Julii Era DCCCCXVIII.
presente Juliano Diácono. In facie ordinamus qui vobis ora-

nia adsignet. Adefonsus Rex conf.

Declaratio Liliti \ & Lilii
3

in favorem Episcopi

Sisnandi
?
Era 923. Anno 885. Ex Tabulario

Monasterii S. Martini de Lebana , apud

Argaiz Tom. 3. pag. 351.

IN judíelo Zazini, & Sendini Abbatis Varó , & Abbatis Ade-
phonsi , & Froilani:::::::::::: dicunt ad petitionem Salamírí

Diaconi
,
quam intendit in voce ¡Ecclesix San&i Martini &

Pontificis Sisenandi Episcopi.

Ha-
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Manifestí sumus nos Lilitus , & LIííus , vérum ésse quod

negare non possumus
, quod accepimus Eoclesiam vocabulo

SancYi Adríani, qux est in Villa Sionda in Lebana de isto Pon-

tífice Sisenando Epíscopo , cujus íste Salamirus vocem asserit:

& quod erat tradita post partem San&i MartinI Episcopi par

testamentos ,
quos fundatores ípsius loco superius diélo , dicl»

Ecclesias concesserant ; & accepimus sub talí praetextu , ut

non fecissemus , & inquíetaremus ( sicut & fecimus ) Sanéto

Martlno & Domino. Episcopo : & hodie sexto anno jam est

quod substraximus ipsam Ecclesiam San&i Adriani , supe-

tiu5 nominatam , á San&i Martini Monasterio , & ex po-

téstate ipsius Episcopi , & nihil habemus quod per id in

judicio opponamus , & hóc quod fecimus veñim esse fate~

mur. Faftum est hoc manifestum die séptimo Idus Decembris

in Era DCCCCXXIII.
Lilitus in hoc manifestó manu mea >$< fecl.

Lilius in hoc meo manifestó >¡< feci.

Froila adjudicavit.

Sindinus Abbas quod judicarámus.

Senta quod judica vi.

Sindinus meo dato judicio*
- Ádephonsus judicavi.

Forganicus quod judicavi.

Salamirus Diaconus ubi mandato %< fecí.

Julio lesus Presbiter.

Perduellrs cujusdam possessiónes Rex Adefomus Ec~

desia addicii S. Jacobu Era 923. Anno 885.

Á üefonsus Re*', & Exemena Regina donamus Beatíssíms,

JLJL Patrono^ nostro jocobo Ecclesiam S. Romani Martyris

fand-itam in suburbio Legionensis Givitatis in Villa vocitata

Geronciana
,
qux discurrir in términos de Villa de Regula

usque ubi se conjungimt ambo ipsi fontani subtus Ecclesiam

in ipsa Urcena , cum súo exitu , adjuntionibus & prsestatio-

níbus usque in illas Ossijs : Adjidmiis etíam* secüs fluvio Urbi-

co in conínno de Canteo Akova Señera per suos términos , ví-

Yz de-
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deiicct , derípa jam difti fluminis ad sursum üsque ín strata

per quam euntes & redeuntes Cives Galléelas soliti sunt atribu-

lare, & usque ad planum , & in suburbio de Sublancio de Se-

nara ad semenaturam XXX. modiorum que fuit de Hanni , qua
caruit ipse per suam infidelitatem , dum de riostra nece consi-

liatus est : ut Monachi qui in laudem vestram ibi commoran-

i

tur cum Antistite Sisnando ,
qui nostro tempore ele£tus &

ordinatus est, ex inde habeant ad suam sustentatioriem , &
gubemationem. Fafta Era DCCCCXXIIIf

Ob rebellionis crimen Ermegildus privatur heredita~

iibus qux S.Jacobo donantur.EvR 924. An. 886.
•

ADefonsus Rex , & Exemena Regina, donamus sacrosanta

Altari Beatissimi Jacobi , ejusque venerandas Aulae Sali-

nas in Commisso qui dieitur Saliniense, sive etiam Vivarios, &
CaJdarios in littore maris in supradifto loco de termino de Pla-

taneto , & usque in Lanzada , & quantascumque Salinas ;ibí

habuerunt,& quibus caruerunt Hermegildus & uxor sua Hi-
beria ob rebellionis crimen. Faétum Testatnentum Deo On>
nipotenti , & Sánelo Jacobo Apostólo , necnon Sisnando Pon-
tifíci Hiriensis Sedis Episcopo sub-die YUI. Kal! Julii discur^

rente Era DCCCCXXIIIP

Dotatio Ecclesia Santi yacobi per Regem Adefon*

sum 1ÍL in die Consecratiónis Templi

Era 937. Anno 899.

Coelicolo glorioso Dño ac Patrono nostro Sando Jacobo
Apostólo, cujus venerabiie sepulchrum est sub arcis,

marmoricis in Provincia Gallerías. Nos Adefonsus Rex , &
Exemena Regina , una cum Patre nostro Sisnando Episcopo,

cujus instinclu studuimus Aulam tumuli tui instaurare, & am-
pliare , & in Christi amore & in tuo perpetuali honore , of-

ferimus itaque , & voluntarle donamus san&o altario vestrtf

Ecclesias , id est , S. Chrlstophorym ín ripa Midi
z
cum Villa
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Nugaria , & ejusdem saltum Magnimiri vocatuni , Ecclesiam

S. Eulaliae in Montenlgro
,
quam obtinuit Theodemirus Epis-

copus , cum nniversis pracstationibus suis. ítem Ecclesiam

S. Marías in Arenoso juxta fluvium Thena cum cun&is ? praesta-

tionibus suis. ítem offerlmus pro luminariis accendendis , pro

sacris odoribus adolendis , ac sacrificas imnolandis
,
pro vic-

tu Cíericorum , vel sustentatione pauperum
?
Villas , id est9

Villam Petripistoris , quae est Iri Montenigro cum ómnibus ter-

minis, & adjacentiis suis , & fuít ipse Petrus Itiensis servus, &
habitavit in Villa Dominica : Villam Nubolis (1) in ripa Ullias

cum ómnibus terminís suis , & Ecclesiam S. Clementis , de

aliam Villam Vitalliam cum terminís suis : Villam Vallaga
%

quse est juxta Sedem Iriensem cum terminis & adjacentiis suis;

¡Villam quae est juxta fluvium Ateste territorio Bracharensi , ubi

Ecclesia S. Viftoris est fundata cum vicis suis : ídem Efigies

Murgoros
,
planitiem , (2) & per términos de Larnacares, quam

nuper Peiagius filíus Petri per nostram ordinationem lite pre-

hendidit , & nos illam ex eo per commutationem accepimus,

& dedimus ei alias Villas Cellaria & Pandion , & modo eam
vobís simul cum ipso loco S. Vidtoris concedimus perhaben-
dam. Villam quam dicunt de Molendinis

,
quae est ínter S. Vic-

toris domum , & Bracharam juxta fluvium Aleste cum ómni-
bus terminis suis. Omnes has Villas cum ómnibus mancipiis

nostris habitantibus in eis intus & foris.

2 Necnon , & familiam S. Eulalias Iriensís Sedis > Monaste-
tium S. Frudtuosi Episcopi , ín locum Monteselios juxta Bra-
gam , & Dumium curn terminis suis : Villam Carcatiam inte-

gram cum Ecclesia S. Petri ibi fundata : Insulam Aones cum
Ecclesia S. Martini : Insulam Arauca cum Ecclesia S. Julia-
ni, ibi fundata : ítem Insulam Saltare cum Ecclesia ibi sita,

& Ecclesiam S. Vincentii in ínsula Ocobre cum déxtris suis.

Adjecimus etiam Villas quae sunt in Varma
,

quas dívisimus
cum filiis Suarii , unde nos prendidimus medietatém , & illi me-
dietatem; illam nostram portionem integram vestr© sanfto loco
offerimus. Concedimus etiam in Vallecarcere, Villas, id est, Va-
ratam cum Ecclesiis, & vineis, Ltmitosum cum Ecclesia, & vineis;

V¿-
(1) Aliter jmhlis. (2) AÚPatatiuvt.

Tom.XIX. ¥ S
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ViJlarem decimam cum suis terminis
, quidquid in'supradi&is

ViJlis fiíii Sarraceni
)
& Sendinae habucrunt , & nostro jure le-

galiter sünt subditas propter eorum insolentiam erga nos , &
erga Ecclesiam Dei. Omnes has Villas cum cundí; prestado-

"

nibus , vcl sedificiis suis : Ecclesiam S. Mariae , imó S. Romani
In suburbio Legionense in Villa Geroncana cum sua >enra , &
suo exitu ab integro, ítem in territorio Asturicensi in Com-
m.isso de linegio in locum Baures Villas duas vocatas Castel-
Itim , & Villam LiemJgildi , & Ecclesiam S. Joannis in peste?
11o j sive & Villam Collinas , & Cerritum , cum Ecclesiis

S. Maiise, & $} Jacobi cum ómnibus terminis suis , & Ecclesiam

S. Mariae in territorio Ovetensi in locum Tenciana cum omni--
bus terminis , & adjacentiis suis. ítem offerimus vestrae glorias

Ecclesias ,& Villas , seu & nomines, & quldquid nobis per
scripturam concessit Reterius Abbas in Presares ipsam Villam
jam di£tam per términos antiquos , & cundís prsestationibus

suis , & Ecclesiam S. Petri in ea fundatam , sive etiam & alias

Ecclesias per alia loca , ubi eas invenire potueritis , & in Com-
mhso de Sonaría Ecclesiam S. Juliani

,
quae est fundata in Villa

Oneja , sive & Villam Gernio , quam nobis donavit Gaddinus.

3 In territorio Conirobricensi ViHas , id est , Villam in

ripa de Fluvio Viastor cum Eccksia S. Martini , & Villa Cre-
cemiri , sive juxta fluvium Cartoma Villam cum Ecclesía

S. Laurentü , & rertiam portionem de Villa Travacolo ínter

Ágata & Yanga. Omnes has Villas cum terminis & adjacentiis

suis. Adjechmis etiam Ecclesias quas Ittilla Abba per textuní

Scripturse Anise vestías concessit. Has quidem supra scriptas

y illas , & Ecclesias , in remissionem peccatorum nostrorum
Beato Jaccbo Apostólo sint dedicatae. Nihil inde quisliber Sa-

cerdos ad jus aliarum Ecclesiarum a<sus sit commutaxe , vel

ad aiiquam personan) transferre. Hoc divinó testirnonio' per

actates succiduas futuros prasmonemus Epíscopos , ne votum
hoc nestrum tepida conversatione dissolvanr

T
vel díssolven-»

.tes amuant. Obtestamur eos quibus post nostris excüssis tem-
poriles a Deo Regnum dabitur

,
per Chrisr.i Regís Imperium,

& per Apostolicum honorem , nt de cundís noMris.oíferiun-í

culis, quibus Domino & Apostólo suodare studuimus , nih'l

¿mutilare, nihil usurpare vel auferxe prssumant , dum cen's-

si-
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sime constat pro nostra , & pro Chrisdanorum gente , & pro

subdita plebe nobis á Domino concessis-, talibus hxc plañere

yoíuisse muneribus.

4 Suscipe haec , qusesumus Domine, qux offerímus in Tem-
plo tui honoris , videlicec , Apostoll tul Jacobi , & tradimus

in manus Pontiñcis tui Sisnandi Episcopi
,
qui pariter nobis-

cum votum peregit , & instanter strenuus complevit. Igitut

memoramus , & eonfirmamus qüidqúid devotissime |Vj5| &
pareares nostri huic Aulae vestrae obtulerunt , videlicef proavus

noster divae memorias Adefansus Princeps ,& avus noster Ra-
nimirus bonac memoriae Princeps , & Genitor noster Ordonius

Prkiceps ,
qui omnes multa beneficia , & dona casta mean-

te sancto Altano vestro obtulerunt. Fa&a donatiónis Carta

anno XXX.IÍ1I. Regni gloriosi Principis Adefonsí ,
praeséntibus

Episcopis, & Comitibus in medio Écclesiai á\d:x , die conse-

crationis T^mpli. II. Nonas Mni. Era DCCCC.XXXVII.
Adefonsus Rex servus Christi , confirmo,

Garsea , confirmo.

Ordonius , confirmo.

Gundisalvus , conf.

Froyla , conf.

Ranimirus , conf.

Hermenigiidus , conf.

¡Theodemírus Egitanensís Epíscopus , conf.

Gomarus Vincensensis Epíscopus [

\ conf.

Naustus Conimbríensis Epíscopus , conf.

Sisnandus Iriensis Epíscopus , conf.

Eleca Caesaraugustanus Episcopus", conf.

Argimirus Lamecensis Epíscopus , conf.

Recaredus Lucensís Epíscopus , conf.

Jacob Cauriensis Epíscopus, conf.

Pelagíus Comes , conf.

Froyía Comes, conf.

Lucidius Comes , conf.

Erus Fredenandi , conf.

Asearías, conf.

Petrus , conf.

Munio Mufiíz Comes , conf.

Y4 Oso-
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Osoríus Comes , conf.

Erus Comes , conf.

Gundesalvus Comes , conf.

Spanosindus , conf.

Herrnaldus , conf.

Froyla , conf.

Reliquia in Altaribus Templi consecrati posita

recensentur.

IN nomine Domíni nostri JesiiChrísti , edificatum est Tem-
pJum San&i Salvatoris , & San&i Jacobi Apostoli in locum

Arcis marmoricis territorio Gallease per institutionem glorio-

sissimi Principis Adefonsi III. cum conjuge Scemena sub Pon-
tífice loci ejusdem Sisnando Episcopo. Supplex egregii eximit

Principis Ordonii proles ego Adefonsus Princeps cum prseiic-

to antistite statuimus aedificare domum Domini, & restau-

rare Templum ad tumulum sepulchri Apóstol!, quod anti-

quitus construxcrat divae memoriae Dominus Adefonsus Mag-
nus ex petra & luto opere parvo. Nos quidem inspirationc

divina adlati cum subditis ac familia nostra adduximus in sanc-

tum locum ex Hispania ínter agmina Maurorum , quae elegí-

mus de Civitate Eabecac (i) petras marmóreas quas avi nos-

tri ratibus per Pontum transvexerunt , & ex eis pulchras do-
mos sedificaverunt

, quae ab inimicis destruétae manebant. Un-*

de quoque ostium principale Occidentalis partís ex ipsis mar-
moribus est appossitum : supercilia vero liminaris Sedis inve-

nimus sicut antiqua sessio fuerat miro opere sculpta. Ostium
de sinistro juxta Oraculum Baptistae, & Martyris Joannis quem
simili modo fundavimus , & de puris Japidibus construximus

columnas sex cum basibus totidem posuimus, ubi abbobu-
ta tribunalis est constru&a , vel alias columnas sculptas, supra

quas porticus imminet , de oppido Portucalense ratibus de-

portatas adduximus quadras , & calcem unde sunt aedificatae

columnas decem & VIII. cum alus columnelis marmoreis simi-

li modo navigio*

Igl-

(i) Auc*
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2 Igltur anno secundo , mense décimo

, postquam Deo au-

xiliante , & mérito Apostoli aedificatum est & completum , ve-

nimus in sanétum locum cum prole nostra , & de Sede una-